
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.675 del 31/05/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 675 Del 31/05/2023

OGGETTO:PROGETTO DI RECUPERO IVA ANNO FISCALE 2020-2021-2022 –
SOCIETA' DEDA NEXT SRL ACCERTAMENTO ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1334 del 16.12.2021 con la quale:

- veniva affidato l'incarico per il Servizio di Gestione completa IVA 2022-2023-2024 +

Supporto normativo ed operativo per la gestione IRAP 2022-2023-2024 + Dichiarativi, alla

ditta Deda Next S.r.l. con sede in Via di Spini 50, 38121 Trento CF 03188950103 e P. Iva

01727860221;

- si dava atto che sull’eventuale recupero IVA per il triennio 2022-24 ed eventuali anni

pregressi si dovrà corrispondere un compenso pari al 23% oltre Iva erogato esclusivamente

per l'attività svolta, da contabilizzarsi sull'importo dell'effettivo ed eventuale realizzo del

beneficio fiscale a favore del Comune di Forte dei Marmi e verrà corrisposto solo dopo

regolare e dettagliata rendicontazione dei servizi prestati;

Dato atto che la ditta sopra citata ha trasmesso all'Ente l'attività di recupero IRAP (per gli

anni 2020-2021-2022) e che l'importo complessivamente recuperato è pari ad €

313.520,00;

Visto il Decreto del Sindaco n. 107 del 16.09.2022, di affidamento incarico di Dirigente 1^
Settore “Finanziario e alla Persona” alla Dr.ssa Antonella Bugliani;

Viste le delibere:

- del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

- della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025;

Richiamati:

- l'art. 179 comma 1 del D. Lgs 267/2000 il quale stabilisce che "... sulla base di idonea



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.675 del 31/05/2023

2 di 4

documentazione viene verificata la ragione del credito e la sussistenza di un idoneo titolo

giuridico, individuato il debitore, quantificata la somma da incassare, nonché fissata la

relativa scadenza.";

- l'art. 179 comma 3 del D. Lgs 267/2000 secondo cui il responsabile del procedimento con

il quale viene accertata l'entrata trasmette al responsabile del servizio finanziario l'idonea

documentazione di cui al comma 2 ai fini dell'annotazione nelle scritture contabili,

secondo i tempi ed i modi previsti dal regolamento di contabilità dell'ente...";

Ritenuto in accertare l’importo pari a € 304.387,00 al capitolo 28300 "RECUPERO IVA” del

Bilancio Pluriennale 2023/2025 - annualità 2023;

Di dare atto che il compenso loro spettante per il progetto suddetto è pari al 23% della

somma recuperata, non quantificabile preventivamente nel momento dell'affidamento del

servizio, corrispondente a complessivi € 72.109,60 oltre iva di legge per complessivi €

87.973,72;

Ravvisata pertanto la necessità di impegnare la somma di € 87.973,62 (iva compresa) sul

capitolo 77006 “Spese per servizi amm.vi” quale saldo per il servizio reso dalla ditta

Deda.Next Srl - C.F.: 03188950103 e P. Iva 01727860221 (ex Dedagroup Public Services srl);

Atteso che, in conformità ai dettami degli articoli 3 e 7 della Legge 136/2010, per il lavoro

in oggetto è stato richiesto ed ottenuto dal sistema Anac il CIG: 9838723311 ai fini della

tracciabilità dei flussi finanziari;

Preso atto della regolarità del DURC INPS;

Visto l'art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 secondo cui i provvedimenti dei responsabili

dei servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio

finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno dispesa è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi

dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

-il D.Lgs. n. 118/2011;

- il D.Lgs. n. 50/2016;

- il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.675 del 31/05/2023

3 di 4

1. Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di accertare la somma di € 304.387,00 al capitolo28300 "RECUPERO IVA” del

Bilancio Pluriennale 2023/2025 - annualità 2023.

3. Di impegnare la somma di € 87.973,62 (iva compresa) sul capitolo 77006 “Spese per

servizi amm.vi” per il servizio reso dalla ditta Deda.Next Srl - C.F.: 03188950103 e P. Iva

01727860221.

4. Di dare atto che si procederà alla liquidazione della fattura con successivo atto nei

limiti di quanto stabilito con il suddetto impegno, per la tipologia di acquisto

individuata con il presente atto.

5. Di informare la ditta affidataria, che la fattura dovrà fare obbligatoriamente

riferimento alla presente determina di impegno, a norma dell'art. 191 comma 1

T.U.E.L. 267/2000 e riportare il codice 9838723311.

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva solo dopo

l'apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del dirigente del

servizio finanziario.

7. Di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti

amministrativi ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 mediante pubblicazione dell'esito della

presente determinazione su sito web istituzionale.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 1.3 77006 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

659 N. 1615 € 87.973,62 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DEDA NEXT SRL
Codice Fiscale: 03188950103 - P.Iva: 01727860221

Descrizione Impegni Assunti

PROGETTO DI RECUPERO IVA ANNO FISCALE 2020-2021-2022 – SOCIETA' DEDA NEXT SRL
ACCERTAMENTO ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.675 del 31/05/2023

4 di 4

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
3.05.02.02.002 28300 PROGETTO DI

RECUPERO IVA
ANNO FISCALE
2020-2021-2022 –
SOCIETA' DEDA
NEXT SRL
ACCERTAMENTO
ENTRATA ED
IMPEGNO DI
SPESA

304.387,00 2023 1492

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


